
  

A a LE e e 

NOTAS) AA 

Nos ls ES      
RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- P 2 5 2 5 5 le 

AB. VÍCTOR GRANADOS LARREA 
INTENDENTE NACIONAL, DE COMPAÑÍAS (D) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de diciembre de 2013, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía F POLCARAT. S. As” 

  

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoría e Intervención, ha emitido informe favorable 
No. SCVS-INC-DNICAI-16-0069 de 28 de enero de 2016, para la aprobación solicitada; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No, SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 

0226 de 2 de febrero de 2016, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por.el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros (R) 

mediante Resolución ADM-16-006 de 14 de enero de 2016. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital_autorizado, de: la compañía, POLCARAT..5.A....en_ 

CUARENTA MIL L DÓLARES. DE.LOS.ESTADOS, UNIDOS DE AMÉRICA; | _b) el aumento del capital suscrito en. 
DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS DÓLARES . DE. LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en 

DIECINUEVE MIL DOSCIENTAS acciones de UN DÓLAR cada úna de ellas; yc) la reforma del estatuto 

constante en la referida escritura, a r 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente” razón de esta 

anotación; -b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la compañía tome nota del 
contenido de la presente Resolución al margen de la matriz; y, €) Que'el Registrador Mercantil o de la Propiedad, 

a cargo del Registro Mercantil del domicilio de la compañía inscriba la referida escritura júntó con la presente 
Resolución, archivé una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se 

ordena. Cumplido, siente razón de lo actuado. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho.    

    
   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintengéncia de Compañías, Valores y Seguros en 

Guayaquil a -3 FEB 2016 

Exp. No. 129860 
* Trámite  84845-2013



  

   8 Registro Mercantil de Guayaquil Z 

Y / 

      Vigasumo Octaza de 6uajaa 
NUMERO DE REPERTORI0:7.721 , AS: 
"FECHA DE REPERTORIO:25/feb/2016 
HORA DE REPERTORIO:15:07 / 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del' 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

    

1.- Con fecha veinticinco de Febrero del dos mil dieciséis, en cumplimiento ; 

de lo ordenado en la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0000552, 

ordenada por el Intendente Nacional de Compañías (D), AB. VICTOR 
GRANADOS LARREA, el 3 de febrero del 2016, queda inscrita la 
presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la 
misma que contiene: Fijación de Capital Autorizado, Aumento de 
Capital Suscrito y Reforma de Estatutos de la compañía denominada: 
POLCARAT S.A., de fojas 9.288 a 9.31 300, Registro Mercantil número 824, 

2.- Se efectuaron anotaciones del conténido de esta escritura, al margen de 
la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

Sn
 

  

  

ORDEN: 7721 | 

CA 

ID Da Mo 
s %: Tora, 
LL y e ¿asf Murio Tor N 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

UNER DELEGADA 

Guayaquil, 29 de febrero de 2016 ' A 

Ab. Lucrecia Córdova López, Notaria Vigésima Octava del: 

Cantón Guayaquil, de conformidad con el numeral 5 del 

REVISADO POR: : arnculo 18 de la Ley Notarial vigente DOY FE. Que la 

totocopia precedente compuesta deL. 

: | 4, Zerecia Córdova López 
OTARIA VIGÉSIMA OCTAVA 

CANTÓN GUAYAQUIL        

N 

Ne 1365323 

 



Documentación y Archivo 

FUTERRUCA Dr COITEAtAS DE GUAYAQUIL 

07 ABR 2015 
¿Kef£IBI1DO 

    

 



  
    

é 4 h 

So > 

Factura: 002-002-000028742 20160901028D02455 

FIEL COPIA DEL ORIGINAL DE DOCUMENTOS (COPIA CERTIFICADA) N* 20160901028D02455 

RAZÓN: De conformidad al Art 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igualíes) al(los) documenta(s) original(es) que corresponde(n) a y que me fue exhibido en 14 foja(s) útil(es). Una vez 

practicada(s) la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 14 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de 

Diligencias. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad 

exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

GUAYAQUIL, a 5 DE ABRIL DEL 2016, (10:51). 

  

nom ICRECIA CRICEIDA CORDOVA LOPEZ 

NOTARÍA VIGÉSIMA OCTAVA DEL CANTÓN GUAYAQUIL


